
 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Istituto Comprensivo Crema Uno 
Via Borgo S. Pietro 8 -26013 Crema (CR) 

Tel. 0373-256238  Fax 0373-250556 

E-mail ufficio: CRIC82700P@ISTRUZIONE.it 

P.E.C.: cric82700p@pec.istruzione.it – codice fiscale 91037290193 

 

 

                                                                   Agli Atti 

                                                                                                                  Al Sito Web 

                                                                                                                  All’Albo 

 
 
Oggetto : Determina di assunzione dell’incarico di collaudatore per la realizzazione del 

Progetto  10.8.6A-FESRPON-LO-2020-626 “Smart class per la didattica a distanza”. 

CUP C92G20000850007 

 

 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.lgs n. 165/2001 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" ; 

 

VISTO Il D.I. n. 129/2018 " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

 

VISTO Il Regolamento (UE) n. L303120L3 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. L30tl2OL3 relativo al Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 730412013 

relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTO Il PON - Programma Operativo Nazionale 20141T05M2OP001"Per la scuola - 

competenze e ambienti per l’apprendimento" approvato con Decisione C(2014) n. 

9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione 

di proposte progettuali per la realizzazione di smart classes per la scuola del primo 

ciclo (FESR); 

VISTA la Nota di pubblicazione delle graduatorie di merito (prot. n. AOODGEFID/10292 

del 29-04-2020) relative all’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 

17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per la realizzazione smart 

classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

VISTA l’autorizzazione del 05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10448 del Ministero 

dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio IV - Fondi Strutturali 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001211 - 22/05/2020 - B 32 - U

mailto:cric82700p@pec.istruzione.it


Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico– Azione 10.8.6 - “Azioni 

per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 

l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico prot. n. 

AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la presentazione di proposte progettuali per 

la realizzazione smart classes per la scuola del primo ciclo (FESR); 

 

VISTA l’autorizzazione all’attuazione del progetto in oggetto Prot. N. AOODGEFID/10337 

del 30/04/2020 relativo alla regione Lombardia; 

 

RILEVATA  la necessità di individuare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle 

attività di collaudatore nell'ambito del progetto autorizzato; 

 

VISTO l’avviso di selezione di personale interno per lo svolgimento dell’attività di 

collaudatore, emesso in data 15/05/2020 con Prot.n. 1150  per il Progetto 10.8.6A-

FESRPON-LO-2020-626 

 

CONSIDERATO che entro la data di scadenza dell’avviso, prevista alle ore 12:00 del giorno 22 

maggio 2020, è pervenuta la sola candidatura allo svolgimento dell’incarico da parte 

del Prof. Francesco Miele, in servizio presso questa Istituzione Scolastica, assunta 

con Prot. n.  1192  in data 21/05/2020. 

 

RITENUTO  non necessario ricorrere alla selezione di un esperto collaudatore esterno anche per la 

ristrettezza dei tempi legati alla realizzazione del progetto; 

 

DETERMINA 

 

di affidare l’incarico di collaudatore per il progetto 10.8.6A-FESRPON-LO-2020-626 in 

oggetto al Prof. Francesco Miele 

In assenza di ricorsi l’assunzione dell’incarico diventerà definitiva a partire dal 5 giorno successivo 

alla pubblicazione del seguente atto. 

 

 

Il Dirigente scolastico 

Maria Cristina Rabbaglio 

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001211 - 22/05/2020 - B 32 - U


		2020-05-22T13:04:45+0200
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA




